
                           CÔNG BÁO/Số 22/Ngày 27/12/2022                                      1 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:  52   /2022/QĐ-UBND    Quảng Ngãi, ngày  23   tháng 12 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định tổ chức giao thông 

đường bộ trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết 

định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2021 của UBND tỉnh 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 

năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của 

Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường 

bộ; Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2013 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 

02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng 

giao thông đường bộ; Nghị định số 117/2021/NĐ-CP ngày 22 tháng 12 năm 

2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản 

lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Nghị định số 70/2022/NĐ-

CP ngày 27 tháng 9 năm 2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của các Nghị định quy định liên quan đến hoạt động kinh doanh trong lĩnh 

vực đường bộ; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 

80/TTr-SGTVT ngày 12 tháng 12 năm 2022 và ý kiến thẩm định của Sở Tư 

pháp tại Báo cáo số 265/BC-STP ngày 09 tháng 12 năm 2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định tổ chức giao 

thông đường bộ trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi ban hành kèm theo 



                           CÔNG BÁO/Số 22/Ngày 27/12/2022                                      2 

 

 

Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2021 của UBND 

tỉnh: 

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 như sau: 

“Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 

Quy định này quy định các tuyến đường cấm dừng xe, cấm đỗ xe ô tô, 

cấm ô tô đi lại, nơi đỗ xe ô tô con, xe taxi, phân luồng giao thông, lắp đặt, 

quản lý hệ thống báo hiệu đường bộ trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi.”  

2. Sửa đổi, bổ sung Điều 3 như sau: 

a) Bổ sung khoản 1a vào sau khoản 1 

“1a. Cấm dừng xe và đỗ xe ô tô là cấm các loại xe ô tô dừng và đỗ trên 

đoạn đường có lắp đặt biển báo “Cấm dừng xe và đỗ xe”, trừ các xe được ưu 

tiên theo quy định.” 

b) Sửa đổi khoản 5 

“5. Nơi đỗ xe ô tô, xe taxi được xác định theo chiều dọc của mặt đường 

từ vị trí lề đường, hè phố, bó vỉa trở ra tim đường đảm bảo cho xe ô tô đỗ theo 

chiều dọc hoặc lệch góc 300 so với mặt cắt ngang của đường và không gây 

cản trở, nguy hiểm cho giao thông.” 

3. Sửa đổi, bổ sung Điều 5 như sau: 

a) Sửa đổi, bổ sung tên Điều 5 

“Điều 5. Tuyến đường cấm đỗ xe ô tô, cấm dừng xe và đỗ xe ô tô” 

b) Sửa đổi điểm l khoản 1  

“l) Đường Lê Đình Cẩn; đường Võ Tùng; đường Trần Quang Diệu; 

đường Lý Tự Trọng.” 

c) Bổ sung khoản 1a vào sau khoản 1 

“1a. Quy định các tuyến đường cấm xe ô tô tải có trọng tải từ 3,5 tấn trở 

lên dừng xe và đỗ xe từ 06 giờ 00 phút đến 22 giờ 00 phút: 

a) Đường Trà Bồng Khởi Nghĩa: Đoạn từ Nguyễn Nghiêm đến đường 

Vạn Tường; 

b) Đường Cách Mạng Tháng Tám: Đoạn từ Nguyễn Nghiêm đến đường 

Trà Bồng Khởi Nghĩa; 

c) Đường An Dương Vương: Đoạn từ đường Hai Bà Trưng đến đường 

Phạm Quang Ảnh; 

d) Đường Lê Khiết; đường Mai Đình Dõng; đường Đoàn Khắc Cung.” 

4. Sửa đổi, bổ sung Điều 7 như sau: 

a) Sửa đổi khoản 2  



                           CÔNG BÁO/Số 22/Ngày 27/12/2022                                      3 

 

 

“2. Tuyến đường cấm xe ô tô đi lại từ 6 giờ 30 phút đến 7 giờ 00 phút, từ 

10 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút, từ 16 giờ 30 phút đến 17 giờ 30 phút vào 

các ngày từ thứ Hai đến thứ Sáu trong tuần: 

a) Đường Nguyễn Tự Tân: Đoạn từ đường Phan Đình Phùng đến đường 

Nguyễn Thị Minh Khai; 

b) Đường Trương Định: Đoạn từ đường Nguyễn Bỉnh Khiêm đến đường 

Nguyễn Tự Tân.” 

b) Sửa đổi khoản 9  

“9. Đường Hẻm 114 - Lê Trung Đình: Cấm xe ô tô đi lại một chiều 

hướng từ đường Cẩm Thành đến đường Lê Trung Đình và cấm xe ô tô đi theo 

hướng từ đường Lê Trung Đình đến đường Cẩm Thành quay đầu theo các 

khung giờ từ 06 giờ 30 phút đến 07 giờ 00 phút, từ 10 giờ 30 phút đến 11 giờ 

00 phút,  từ 16 giờ 30 phút đến 17 giờ 30 phút vào các ngày từ thứ Hai đến 

thứ Sáu trong tuần.” 

c) Bổ sung khoản 10a vào sau khoản 10 

“Cấm xe ô tô khách trên 16 chỗ ngồi đi lại từ 06 giờ 00 phút đến 18 giờ 

00 phút đường Lê Trung Đình: Đoạn từ đường Lê Đình Cẩn đến đường Phạm 

văn Đồng.” 

d) Bổ sung khoản 11a vào sau khoản 11 

“11a. Tuyến đường cấm xe ô tô tải có trọng tải từ 10 tấn trở lên đi lại: 

a) Đường Lê Trung Đình: Đoạn từ Nguyễn Du đến đường Quang Trung; 

b) Đường Phạm Văn Đồng: Đoạn từ Nguyễn Nghiêm đến đường Lê 

Trung Đình.” 

5. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 9 như sau: 

“1. Trên các tuyến đường cấm dừng xe, cấm đỗ xe ô tô, cấm ô tô đi lại, 

nơi đỗ xe ô tô con, xe taxi và phân luồng giao thông theo Quy định này phải 

được lắp đặt đầy đủ biển báo hiệu đường bộ, sơn vạch kẻ đường theo Quy 

chuẩn kỹ thuật quốc gia về báo hiệu đường bộ.” 

6. Sửa đổi, bổ sung khoản 5 Điều 10 như sau: 

“5. Tổ chức, cá nhân khi tham gia giao thông, hoạt động vận tải đường 

bộ có liên quan đến các tuyến đường cấm dừng xe, cấm đỗ xe ô tô, cấm ô tô 

đi lại, nơi đỗ xe xe taxi, phân luồng giao thông trên địa bàn thành phố Quảng 

Ngãi phải chấp hành nghiêm túc Quy định này.” 

Điều 2. Bãi bỏ điểm b khoản 5 Điều 7 của Quy định tổ chức giao thông 

đường bộ trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định 

số 33/2021/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2021 của UBND tỉnh. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 



                           CÔNG BÁO/Số 22/Ngày 27/12/2022                                      4 

 

 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05 tháng 01 năm 2023.   

2. Những nội dung khác của Quy định tổ chức giao thông đường bộ trên 

địa bàn thành phố Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 

33/2021/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2021 của UBND tỉnh không sửa 

đổi, bổ sung tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

Điều 4. Trách nhiệm tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc các 

Sở: Giao thông vận tải, Tư pháp; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất 

và các Khu công nghiệp tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi; Chủ 

tịch UBND các xã, phường trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đặng Văn Minh 
 
 

 
 

 

 
 
 

 


		2022-12-27T13:48:43+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




